第12回 東大阪糖尿病研究会

日 時 ：2024年 3月 9日（土） 16:15～18:00

会 場 ：ANAクラウンプラザホテル大阪 5階『ガーデンルーム』

大阪府大阪市北区堂島浜1-3-1 TEL 06-6347-1112

参加費 ：500円 ※情報交換会がございます。

プログラム

Opening 16:15 ～ 16:30

代表世話人挨拶 医療法人恵生会 恵生会病院 名誉院長 宮川 潤一郎 先生

『Insulin/GLP-1配合FRC製剤の特徴と治療の実際』

演者 医療法人恵生会 恵生会病院 糖尿病・内分泌・代謝内科

内科部長 兼 医局長 塩田 修三 先生

『新たなステージを迎えたインクレチンによる糖尿病治療』

情報交換会 18:00 ～ 19:00

※ 大阪府医師会生涯研修システム1.5単位（カリキュラムコード：10,76,82）
※ 日本糖尿病療養指導士認定機構の更新のための研修会＜第２群＞0.5単位（認定番号：）
※ 大阪糖尿病療養指導士認定機構の更新のための研修会 2単位
※ 大阪府薬剤師会生涯教育研修制度 5単位
※ 本イベント参加のために必要な交通費・宿泊費は、関連法規等及び、ご所属施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担いたします

共 催 ： 東大阪糖尿病研究会、アルフレッサ株式会社、ノボノルディスクファーマ株式会社

拝啓
先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

本会は東大阪地区において糖尿病領域の幅広い知識を習得できる機会を作り、糖尿病治療の底上げ
を図る事を目的としております。
ご多忙の折大変恐縮ではございますが、ご出席賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

東大阪糖尿病研究会 代表世話人
宮川 潤一郎

一般講演 16:30 ～ 17:00

座長 岩﨑内科クリニック 院長 岩﨑 信吾 先生

特別講演 17:00 ～ 18:00

座長 医療法人恵生会 恵生会病院 名誉院長 宮川 潤一郎 先生

製品情報紹介 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

※感染症蔓延防止のため、ノボ ノルディスク ファーマ(株)の規定で参加者を制限させて頂く場合がございます。

演者 公益財団法人田附興風会 医学研究所北野病院

理事長 稲垣 暢也 先生

第12回 東大阪糖尿病研究会
事前登録申込書

ご参加予定の場合は、2023年 3月1日（金）までに
参加申込フォーム（QRコード）かFAXにてご返信をお願い申し上げます。

講演会日時：2024年3月9日（土）16：15 ～ 18：00

― お問い合わせ先 ―
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

TEL 06－6341－6401
担当：弓削 健

視聴登録にご記入いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】
①出欠の確認②経理処理などの事務手続き。視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理すると
ともに、上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。

※感染症蔓延防止のため、ノボ ノルディスク ファーマ(株)

の規定で参加者制限させて頂く場合がございます。

FAXでのお申込み
FAX 06－6341－6061

ANAクラウンプラザホテル大阪
3階『飛鳥』

大阪府大阪市北区堂島浜1-3-1

電話番号

御施設名

御芳名

御職種 情報交換会へのご参加 参加・不参加

スマートフォン及びダブレットのカメラで読み取り頂ければ、
参加申込フォームが立ち上がります。
必要事項を入力頂けますと返信メールが届きます。

QRコードでの申込

	スライド 1
	スライド 2: 第12回 東大阪糖尿病研究会 事前登録申込書